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Jakelussa mainituille  
 
 
 
 
 

Sosiaaliturvaetuuksien ulosmittaus -työryhmä 
 

Työryhmän asettaminen 

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän laatimaan kuvauksen sosiaaliturvaetuuksien 
ulosmittauksen nykytilasta ja esittämään vaihtoehdot sosiaaliturvaetuuksiin liittyvän 
ulosmittausjärjestelmän uudistamiseksi. 

Toimikausi 

1.5.–31.10.2022 

Tausta 

Hallitus totesi työllisyystoimia koskevassa kannanotossaan 11.2.2022, että ulosmittauksen 
laskentasääntöjen ja sosiaaliturvaetuuksien yhteensovittamista selvitetään tietopohjan luomiseksi 
ulosmittausjärjestelmän uudistamiselle ja muun muassa sen arviointiin, millaisia työllisyysvaikutuksia 
mahdollisella uudistuksella voisi olla. 

Erilaisia sosiaaliturvaetuuksia kohdellaan ulosmittauksessa eri tavalla. Osa sosiaaliturvaetuuksista 
on ulosmittauskelpoisia ja ne lasketaan mukaan velallisen tulopohjaan myös muita tuloja 
ulosmitattaessa (esim. työeläke, sairauspäiväraha ja työttömän ansiopäiväraha). Osaa 
sosiaaliturvaetuuksista ei voida ulosmitata, mutta ne lasketaan kuitenkin mukaan velallisen 
tulopohjaan muita tuloja ulosmitattaessa (esim. takuueläke, työmarkkinatuki ja työttömän 
peruspäiväraha). Kolmas ryhmä ovat etuudet, joita ei ulosmitata eikä niitä lasketa mukaan 
tulopohjaan muita tuloja ulosmitattaessa (esim. asumistuki ja toimeentulotuki). Lisäksi osa 
ulosmittauskiellossa olevista, mutta velallisen tulopohjaan laskettavista tuloista voidaan kuitenkin 
ulosmitata elatusapuvelan suorittamiseksi (esim. kansaneläke). Osasta ulosmittauskieltoja 
säädetään ulosottokaaressa ja osasta sosiaaliturva- ja eläkelainsäädännössä. Sosiaaliturvaetuuksia 
koskevaa ulosmittausjärjestelmää voidaan pitää monimutkaisena ja epäsymmetrisenä.  

Ulosottokaaren muutostarpeita ja muun muassa ulosoton ja toimeentulotuen välistä yhteyttä on 
selvitetty aiemmin valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeessa, josta on julkaistu 
tutkimusraportti Ulosottovelka, sosiaaliturva ja työn tarjonta (Valtioneuvoston selvitys- ja 
tutkimustoiminnan julkaisusarja 2021:40).  Tutkimusraportista saaduista lausunnoista on laadittu 
tiivistelmä (Oikeusministeriön julkaisuja, Mietintöjä ja lausuntoja 2022:11). 

Hallituksen edellyttämä selvitys toteutetaan kahdessa vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa 
laaditaan kuvaus sosiaaliturvaetuuksien ulosmittauksen nykytilasta ja määritellään vaihtoehdot 
sosiaaliturvaetuuksiin liittyvän ulosmittausjärjestelmän uudistamiseksi. Selvitystyön toisessa 
vaiheessa toteutetaan uudistusvaihtoehtojen vaikutusten arviointi.  

Työryhmä asetetaan selvitystyön ensimmäisen vaiheen toteuttamiseksi.  
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Tehtävä ja tavoitteet 

Työryhmän tehtävänä on laatia kuvaus sosiaaliturvaetuuksien ulosmittauksen nykytilasta ja esittää 
vaihtoehdot sosiaaliturvaetuuksiin liittyvän ulosmittausjärjestelmän uudistamiseksi.  

Tavoitteena on, että sosiaaliturvaetuuksien suhdetta ulosmittaukseen arvioidaan kokonaisuutena ja 
että esitetyillä uudistusvaihtoehdoilla tavoitellaan järjestelmän yksinkertaistamista. Työryhmän 
tuottama aineisto muodostaa pohjan selvitystyön toiselle vaiheelle, jossa toteutetaan ehdotettujen 
uudistusvaihtoehtojen vaikutusten arviointi, työllisyysvaikutukset mukaan lukien. Kokonaisuutena 
selvitystyöllä luodaan tietopohjaa ulosmittausjärjestelmän uudistamiselle. 

 

Organisointi 

 Puheenjohtaja: 

Hallitusneuvos Terhi Salmela, oikeusministeriö 
 
Jäsenet: 
 
Erityisasiantuntija Ritva Liukonen, sosiaali- ja terveysministeriö 
Hallitussihteeri Pekka Paaermaa, sosiaali- ja terveysministeriö 
Finanssineuvos Jukka Mattila, valtiovarainministeriö 
Juristi Antti Partanen, Kansaneläkelaitos 
Johtava hallintovouti Riina Tammenkoski, Ulosottolaitos 
 

 
Työryhmän sihteerinä toimii suunnittelija Elisa Musakka oikeusministeriöstä. 
 
Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita. 
 

Kustannukset 

 
Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. 

Osastopäällikkö Antti Leinonen 

Yksikönpäällikkö Merja Muilu 

  
 

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri 
         
 

Tiedoksi sosiaali- ja terveysministeriö 
valtiovarainministeriö 
Kansaneläkelaitos 
Ulosottolaitos 
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